様式１

第 号

令和○年○○月○○日

岩手県知事 〇〇 〇〇 様

申請者 住所 ○○県○○市１丁目２―３

                    名称 株式会社 ○○

代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○

教育旅行受入施設支援緊急対策支援金支給申請書

 教育旅行受入施設支援緊急対策支援金の支給を受けたいので、関係書類を添えて下記

のとおり申請します。

記

１ 対象期間

  令和○年○月○日（○）から令和○年○月○日（○）まで

２ 支援金申請額   ○○ 円

・文書番号は、申請者が事業所区別等で必要な場合のみご記入ください。

※不要な場合はご記入いただく必要はありません。

・申請日は必ずご記入ください。

様式２

誓約書

 教育旅行受入施設支援緊急対策支援金の支給を申請するに当たって、次のとおり誓約

します。

☑ 申請日時点において、事業に必要な許可等全て有したうえで事業を実施しており、

今後も事業継続の意思があることを認めます。

☑ 旅館業法（昭和32年法律第138号）に定める旅館営業、ホテル営業及び簡易宿所

営業を行う施設に該当します。

☑ 文部科学省が定める学習指導要領に基づき、「遠足・集団宿泊的行事」又は「旅

行・集団宿泊的行事」として行われる教育旅行に該当します。

☑ 代表者、役員又は使用人その他の従業員が、岩手県暴力団排除条例（平成23年岩

手県条例第35号）第２条第３号に規定する暴力団員等に該当しません。

☑ 支援金の申請に当たり、申請書の記載等に虚偽が判明した場合は、支援金額確定

の取消し、支援金の返還等に応じます。

☑ 岩手県から、報告・立会検査等の求めがあった場合は、これに応じます。

※ 誓約内容を確認し、□に✓を入れてください。

令和○年○〇月〇〇日

（住所）

 〇〇県〇〇市１丁目２－３

（名称）

 株式会社 〇〇

（代表者職・氏名）

 代表取締役 〇〇 〇〇

・誓約書の代表者氏名は、自筆にてご記入をお願いいたします。

※自筆でない場合は、押印をお願いいたします。

様式３

宿泊予定一覧表

№ 学校名 学校所在地
都道府県 宿泊日 泊数 宿泊者数

(人)
支援金額

(円)

１ 〇〇市立〇〇小学校 岩手県 R６.10.1 １泊 20 20,000

１ 〇〇市立〇〇小学校 岩手県 R6.10.1 １泊 35 35,000

２ 〇〇市立〇〇中学校 岩手県 R6.11.22 ２泊 32 32,000

 〇〇市立〇〇中学校 岩手県 R6.11.23 ２泊 32 32,000

３ 〇〇市立○○中学校 岩手県 R6.12.1 １泊 40 40,000

支援金申請額合計 139,000

・宿泊者数には、旅行会社添乗員、バス運転手、バスガイド、写真屋は

含めないでください。

・連泊の場合は、日ごとに人数を分けて記載してください。

様式４

第 号

令和〇年〇〇月〇〇日

岩手県知事 〇〇 〇〇 様

 住所 ○○県○○市１丁目２―３

                    名称 株式会社 ○○

代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○

教育旅行受入施設支援緊急対策支援金実績報告書兼請求書

このことについて、関係書類を添えて報告します。

記

１ 対象期間

  令和○年○月○日（○）から令和○年○月○日（○）まで

２ 支援金額   〇〇 円

３ 事業完了年月日

  令和〇年〇月〇日（〇）

４ 支援金振込口座

金融機関名 〇〇銀行 支店名 〇〇支店

口座種別 普通

口座番号 0123456

口座名義（カナ） カ）イワテケン

・文書番号は、申請者が事業所区別等で必要な場合のみご記入ください。

※不要な場合はご記入いただく必要はありません。

・申請日は必ずご記入ください。

・事業完了年月日は、対象期間中に受け入れた教育旅行の

最終の宿泊日を記載してください。

※チェックアウト日ではありませんのでご留意ください。

※「1 対象期間」の最終日と同日付となります。

様式５

宿泊実績一覧表

№ 学校名 学校所在地
都道府県 宿泊日 泊数 宿泊者数

(人)
支援金額

(円)

１ 〇〇市立〇〇小学校 岩手県 R6.10.1 １泊 20 20,000

１ 〇〇市立〇〇小学校 岩手県 R6.10.1 １泊 35 35,000

２ 〇〇市立〇〇中学校 岩手県 R6.11.22 ２泊 32 32,000

 〇〇市立〇〇中学校 岩手県 R6.11.23 ２泊 32 32,000

３ 〇〇市立○○中学校 岩手県 R6.12.1 １泊 40 40,000

支援金申請額合計 139,000

・宿泊者数には、旅行会社添乗員、バス運転手、バスガイド、写真屋は

含めないでください。

・連泊の場合は、日ごとに人数を分けて記載してください。

様式６

令和〇年〇〇月〇〇日

教育旅行催行証明書

岩手県知事 〇〇 〇〇 様

 次のとおり教育旅行の催行があったことを証明します。

実 施 期 間 令和〇年〇月〇日（〇）～令和〇年〇月〇日（○）

教 育 旅 行 名 ○○小学校修学旅行

学 校 名 〇〇市立○○小学校

宿 泊 施 設 名 〇〇ホテル

宿 泊 日 令和〇年○月〇日

宿 泊 者 数
・児童・生徒

     〇〇人

・引率者

      〇人

合計

     〇〇人

旅 行 会 社

又 は

学 校

証 明 欄

（所在地）

 ○○県○○市１丁目

（名称）

 株式会社 ○○

（代表者職・氏名）

 代表取締役 ○○ ○○

                        印

・教育旅行とは、文部科学省が定める学習指導要領に基づき、「遠足・

集団宿泊的行事」又は「旅行・集団宿泊的行事」として行われる学校

行事のことです。

・宿泊者数には、旅行会社添乗員、バス運転手、バスガイド、写真屋は

含めないでください。

・連泊の場合は、日ごとに人数を分けて記載してください。